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 David
Moyes

مویز بیش از ‌۱۰سال روی نیمکت اورتون حضور داشت و 
موفق شد در فصل 05-2004 با تافی‌ها در رده چهارم قرار 
بگیرد و سهمیه لیگ قهرمانان را کسب کند. اورتون در حال 
حاضر با ‌۱۷امتیاز در رده شانزدهم جدول لیگ برتر قرار گرفته 
و فقط یک‌امتیاز با منطقه سقوط فاصله دارد. مویز در وستهم 

عملکرد خوبی داشت و این تیم را به یک فینال اروپایی برد؛ پیروزی 2بر یک بر فیورنتینا در 
23-2022 در فینال لیگ کنفرانس اروپا. اما در تابستان امسال جای خود را به لوپتگی داد تا 

این سرمربی اسپانیایی یک اخراج دیگر هم در کارنامه خودش ثبت کند.

اورتون در ‌۱۱بازی آخر لیگ برتری خود مقابل استون‌ویلا بدون پیروزی 
بوده )۳ تساوی و ‌۸باخت(، درحالی‌که قبل از این، 6پیروزی از 

8بازی قبلی خود مقابل آنها به‌دست آورده بود )یک‌تساوی و 
یک‌ باخت(. روند اخیر تیم هم اصلا خوب نیست و با اینکه توانسته‌اند 3مساوی 

از غول‌هایی مثل آرسنال، چلسی و سیتی بگیرند، در نتیجه‌گیری خوب 
عمل نکرده‌اند.

تنها ساوتهمپتون در این فصل از لیگ برتر )‌3پیروزی و ‌15گل( نسبت به اورتون 
در بازی‌های کمتری )1( برنده بوده و گل‌های کمتری )12( به ثمر رسانده است. 
با این حال، پس از باخت در 4بازی اول خود در این رقابت‌ها، تافی‌ها از آن زمان تنها 4بازی از 

آخرین ‌15بازی خود را باخته‌اند )‌3پیروزی و ‌8تساوی(.

اورتون در ‌8بازی از ‌10بازی اخیر خود در لیگ برتر موفق به گلزنی نشده 
است. در این مدت آنها 3گل )بدون احتساب گل‌های به‌خودی( از 
‌119شوت و مجموع گل‌های مورد انتظار 8.8 داشته‌اند. دیوید مویز باید چنین تیمی را 

درست کند و از سقوط نجات دهد.

یک هفته، ‌2جام پر
 آرسنالی‌ها با از‌دست‌دادن جام اتحادیه و حذفی

 حالا فقط به لیگ امید دارند
روبن آموریم با وجود کسب نتایج ناامیدکننده مقابل تیم‌های 
کوچک، یک بازی بزرگ دیگر را هم برد؛ این‌بار در دور سوم جام 
حذفی در زمین آرسنال، آن‌‌هم درحالی‌که منچستریونایتد 
‌60دقیقه 10نفره به بازی ادامه داد و در‌نهایت در ضربات پنالتی 
پیروز شد. آرسنال در یک هفته تقریبا از 2جام حذف شد چون آنها 
از نیوکاسل هم در زمین خودی دور رفت نیمه‌نهایی جام اتحادیه 
2بر صفر شکست خوردند. حالا امشب در شهرآورد شمال لندن 
با تاتنهام بازی دارند. منچستر در دور بعدی جام حذفی با لستر 
بازی می‌کند و برایتون - چلسی، پلیموث - لیورپول، استون ویلا - 
تاتنهام، برنده داربی کاونتی و لیتون اورینت - منچسترسیتی، سایر 
بازی‌های این مرحله را برگزار خواهند کرد. سیتی طبق معمول 
ساده‌ترین قرعه را برداشت تا خوش‌شانسی پپ بار دیگر ثابت شود.

   برای اولین‌بار از فصل 96-1995)باخت برابر میلوال و شفیلد 
یونایتد(، آرسنال در 2فصل متوالی، در مرحله سوم یعنی نخستین 

مرحله مسابقات از دور رقابت‌های حذفی کنار رفت.
  توپچی‌ها اکنون از ‌۶مسابقه اخیر خود در جام حذفی، ‌۵بازی را 
واگذار کرده‌اند. آخرین پیروزی آرسنال در این مسابقات به ژانویه 

۲۰۲۳ و برد برابر آکسفورد یونایتد در مرحله سوم بازمی‌گردد.
  گابریل، مدافع برزیلی آرسنال باز هم گل زد. او حالا به هر 
5تیم دیگر بیگ‌سیکس گل زده است؛ چلسی، لیورپول، تاتنهام، 
منچسترسیتی و منچستریونایتد. این بیستمین گل او با پیراهن 
آرسنال و پنجمین گل فصلش بود و استثنائا از روی کرنر زده نشد.
  تاتنهام تنها یک‌برد از ‌31تقابل آخرش با آرسنال در زمین این 
تیم داشته )‌12مساوی و ‌18باخت( و از نوامبر 2010 که با نتیجه 

3بر 2 پیروز شده‌، در ‌13بازی اخیر خود بدون پیروزی مانده‌.
  آرسنال در 6بازی از 8بازی اخیر خود در لیگ برتر مقابل تاتنهام 
)یک‌تساوی و یک‌باخت( پیروز شده و به‌دنبال این است که برای 
اولین‌بار از ژانویه ۱۹۸۹ )یک دوره با 5بازی( 3بازی متوالی لیگ 

را مقابل آنها ببرد.
  آرسنال در ‌12بازی خانگی اخیر خود در لیگ برتر شکست 
نخورده )‌9برد و ‌3تساوی( و تنها تیمی است که تاکنون در این فصل 
بدون شکست خانگی )‌6برد و ‌3تساوی( باقی مانده است. آنها در هر 
4بازی آخر خانگی خود در لیگ دروازه خود را بسته نگه داشته‌اند 
و آخرین‌بار بین دسامبر 2013 تا فوریه 2014، 5بازی بدون گل 

خورده متوالی را در ورزشگاه خودی پشت سر گذاشته‌اند.

 آداب عشق
در یک نگاه

پاتریس کارترون، سرمربی 
فرانسوی سپاهان انصافا از 
زمان حضور در ایران نتایج بدی 
نگرفته و تکانی به تیم پرنوسان 
ژوزه مورایس داده است. تا اینجا 
عملکرد او خوب بوده، هرچند 
برای قضاوت قطعی باید بیش 
از اینها صبور بود. کارترون 
به تازگی در مصاحبه‌ای با 
ستایش از شرایط باشگاه گفته: 
»با یک نگاه عاشق سپاهان 
شدم.« البته حتما سپاهان تیم 
بزرگ و ریشه‌داری است که 
جذابیت‌های خاص خودش 
را هم دارد. با این حال بی‌گمان 
رقم قرارداد آقای کارترون هم 
در این دلدادگی فوری مؤثر 
بوده است. ما خودمان در ایران 
کلی بازیکن داریم که روی 
همین حساب ناگهان عاشق 
سپاهان می‌شوند. مثلا طرف 
پرسپولیسی بوده، فیلم ابراز 
علاقه‌اش هم هست، از همین 
تیم پیشنهاد هم دارد، اما مبتلا 
به عشق فوری زرد می‌شود و 
سر از سپاهان درمی‌آورد. حتی 
مورد داشتیم وحدت هنانوف 
تاجیک هم بعد از دریافت 
پیشنهاد سپاهان گفته از قدیم 

به همین تیم علاقه داشته!

چرا زودتر 
دستور ندادید؟

درحالی‌که می‌رود تا طول 
دوران جدایی گاریدو از 
پرسپولیس به یک‌ماه برسد، 
باشگاه هنوز )تا لحظه تنظیم 
این مطلب( نتوانسته جانشین 
او را پیدا و معرفی کند. تنها 
چیزهایی که در این مدت از 
زبان رضا درویش، مدیرعامل 
قرمزها شنیدیم این بوده که 
فلانی را می‌خواستیم اما نیامد، 
به بهمانی پیشنهاد دادیم اما 
قبول نکرد؛ خب دست شما 
درد نکند، زحمت کشیدید! 
در این شرایط هیأت‌مدیره 
باشگاه تشکیل جلسه داده 
و به مدیرعامل اولتیماتوم 
داده که تا پایان هفته، ‌28دی 
سرمربی جدید تیم برگزیده 
شود. راستش هر چه فکر 
کردیم متوجه خاصیت این 
ضرب‌الاجل نشدیم؛ یعنی خود 
آقای درویش نمی‌دانست که 
باید هر چه زودتر مربی انتخاب 
کند؟ از تقویم مسابقات خبر 
نداشت؟ حتما باید به او مهلت 
می‌دادند؟ اگر اینطوری بود 
خب زودتر دستور جادویی را 

صادر می‌فرمودید دیگر!

قدر این فرصت 
را بدان!

استقلال این روزها با مشکلات 
زیادی مواجه است و در این 
مورد زیاد صحبت می‌شود. 
شکست این تیم در یک بازی 
تدارکاتی برابر خیبر خرم‌آباد 
و سپس لغو عجیب دیگر بازی 
دوستانه مقابل نساجی هم به 
تردیدها در مورد موسیمانه 
و تیمش دامن زده است. با 
این حال دست‌کم یک نکته 
نویدبخش پیرامون آبی‌ها وجود 
دارد؛ فرصتی که اگر آنها قدرش 
را بدانند، می‌تواند تبدیل به 
یک سکوی پرتاب خوب شود. 
حقیقت آن است که استقلال 
در شروع نیم‌فصل دوم برنامه 
نسبتا آسان‌تری دارد که با سایر 
مدعیان قابل قیاس نیست. دور 
برگشت برای آبی‌ها با دیدار 
برابر شمس‌آذر بحران‌زده آغاز 
می‌شود و سپس این تیم باید 
رودرروی ملوانی قرار بگیرد که 
هفته‌هاست بردن را فراموش 
کرده. پذیرایی از استقلال 
خوزستان و الشرطه عراق در 
ورزشگاه آزادی هم حداقل 
روی کاغذ چندان دشوار به 
نظر نمی‌رسد و سپس نوبت 
به رویارویی با مس رفسنجان 
و بازی حذفی با شمس‌آذر 
می‌رسد. این برنامه، بهترین 
فرصت است برای موسیمانه 
که تیمش را بسازد و روی دور 

بیندازد.

هدیه فرهاد به موسیمانه!
مجیدی که از آلترناتیوهای جدی نیمکت استقلال محسوب می‌شد، در امارات تیم گرفت

میثم کریمی |  حرف و حدیث‌هایی که از حدود یک 
هفته پیش به گوش می‌رسید، سرانجام قطعیت یافت و 
فرهاد مجیدی با باشگاه البطایح امارات به توافق رسید. به 
این ترتیب فرهاد سرمربی تیمی خواهد شد که با ‌8 امتیاز 
از ‌12بازی، در رده دوازدهم لیگ چهارده تیمی امارات 
قرار دارد؛ لیگی که درنهایت 2تیم آخر آن به دسته 
پایین‌تر سقوط خواهند کرد. 2رتبه آخر جدول هم‌اکنون 
در اختیار دبا الحصن ‌6 امتیازی و الاروبا ‌3 امتیازی است. 
اگر قصد دارید هر چه بیشتر در جریان وخامت اوضاع 
قرار بگیرید، باید بدانید دبا الحصن یک بازی هم کمتر 
انجام داده و اگر مسابقه عقب‌افتاده‌اش را ببرد، البطایح 
رسما در منطقه سقوط قرار خواهد گرفت. به هر حال 
فرهاد مجیدی 14هفته فرصت دارد شرایط این تیم 
سرخپوش را بهبود ببخشد و درنهایت بقای آنها در لیگ 

را تضمین کند؛ اتفاقی که اگر رخ بدهد یک امتیاز مثبت 
در کارنامه او محسوب خواهد شد، اما 

اگر البطایح به دسته پایین‌تر 
سقوط کند، بعد از اخراج 

از الاتحاد کلبا، رزومه 

مربیگری مجیدی خارج از کشور زیر سؤال خواهد رفت.
عقد این قرارداد در امارات اما در ایران هم یک خبر خوش 
برای پیتسو موسیمانه محسوب می‌شد؛ سرمربی آفریقایی 
استقلال که این اواخر جایگاهش کمی به خطر افتاده 
و طبیعتا مجیدی بیکار می‌توانست یک آلترناتیو بسیار 
خطرناک برای او باشد. فرهاد بین اغلب هواداران محبوب 
است و در آخرین تجربه هم با کسب عنوان قهرمانی، آن 
هم از نوع بی‌شکستش این تیم را ترک کرد. این شرایط 
همینطوری هم او را یک گزینه بالقوه اساسی برای حضور در 
استقلال به شمار می‌آورد، دیگر چه برسد به اینکه این اواخر 
یکی از دوستان نزدیک و قدیمی مجیدی هم به عضویت 
هیأت‌مدیره باشگاه درآمده باشد. این انتصاب و همزمانی 
آن با پست و استوری‌های پی‌درپی مجیدی از قهرمانی‌اش 
 در استقلال، شایعات زیادی را در مورد بازگشت 
قریب‌الوقوع او روی نیمکت آبی‌ها به‌وجود آورده بود. 
حالا اما دست‌کم یکی از شمشیرهای 
چرخان از بالای سر موسیمانه 
کنار رفته است؛ از قضا یکی 

از زهرآگین‌ترین آنها.

همان همیشگیهمان همیشگی
فلیک فینال‌ها را می‌برد، آنچلوتی زیاد گل می‌خورد

خلاصه سوپرجام اسپانیا‌ با برتری 5 بر‌2 بارسا 
به پایان رسید؛ کارلو آنچلوتی یک باخت پرگل 
دیگر به رقیب سنتی داد و فلیک یک جام دیگر 
برد. حالا امروز و فردا 2تیم برای جام حذفی 
مبارزه می‌کنند؛ امشب بارسا میزبان بتیس است 
و فرداشب رئال به مصاف سلتاویگو می‌رود. چند 
روزی از ال‌کلاسکو سوپرجام گذشته اما از آمار و 
ارقامی که در این بازی به ثبت رسید و چهره‌های 

10این مسابقه جذاب به‌راحتی نمی‌توان گذشت.
این صدمین جام رسمی تاریخ بارسا 0

بود؛ با مردی متخصص بازی‌های 
جام‌ها یعنی هانسی فلیک که در 
فینال باخت نمی‌دهد. برای اولین‌‌بار 
در تاریخ، این تیم موفق شد در ‌۲ 
ال‌کلاسیکوی متوالی در تمامی 
رقابت‌ها حداقل ‌۴گل به ثمر 

برساند.

شزنی
دروازه‌بان لهستانی که از بازنشستگی 

برگشته، در ال‌کلاسیکو برای سومین‌بار درون 

دروازه بارسا ایستاد اما پس از درخشش در 2بازی 

قبلی، این بار اخراج شد. شزنی اولین‌باری بود که 

در تیم برنده مقابل رئال‌مادرید بازی می‌کرد. در فصل 

18-2017 پس از اخراج بوفون در دقایق پایانی درون 

دروازه یوونتوس ایستاد اما نتوانست پنالتی رونالدو 

را بگیرد. او 2بار هم با پیراهن رم به مصاف رئال 

زیدان رفت و هر دوبار با گلزنی رونالدو، 

زمین را با شکست ترک کرد.

رودریگو 
رودریگو پس از ‌13سال یک 

گل کاشته را در ال‌کلاسیکو ثبت کرد. 

آخرین‌بار در سال ۲۰۱۲، لیونل مسی از روی 

یک ضربه کاشته در ال‌کلاسیکوی سوپرجام 

گل زده بود. بازیکنان برزیلی که در ال‌کلاسیکو 

ضربات آزاد را گل کرده‌اند: روبرتو کارلوس 

)۲۰۰۰(، رونالدینیو )۲۰۰۵( و 

رودریگو )۲۰۲۵(.

کاماوینگا 
کاماوینگا مرتکب نخستین پنالتی 

فصل علیه رئال شد. تا پیش از خطای 

ناشیانه او روی گاوی، رئالی‌ها ‌8پنالتی 

به‌دست آورده بودند و یک پنالتی هم 

ندادند. پنالتی کاما به نوعی تیر خلاص 

به رئالی‌ها بود و جریان بازی را 

بدجور به نفع بارسایی‌ها 
تغییر داد.

رافینیا
ستاره برزیلی بارسا در ال‌کلاسیکو تعویض 

شد اما در نهایت به‌عنوان بهترین بازیکن زمین 

انتخاب شد و از سایت‌های معتبر نمره 9.4 را گرفت. 

رافینیا که در بازی ال‌کلاسیکو یک‌گل و یک‌پاس‌گل داده 

بود، در سوپرجام هم ‌2گل به رئالی‌ها زد و بار دیگر یک‌گل 

ساخت تا لقب قاتل تیم اول مادرید را به‌خود اختصاص 

دهد. رافینیا یک صحنه جالب را هم در پایان بازی به 

ثبت رساند و زمانی که تمام بارسایی‌ها مشغول 

خوشحالی بودند، سراغ تک‌تک رئالی‌ها 

رفت و به آنها خسته نباشید
گفت.

یامال
طبق معمول درخشید و دومین 

گلش را به رئال زد و به‌ نخستین بازیکنی 

تبدیل شد که قبل از ‌۱۹سالگی بیش‌ از یک 

گل در ال‌کلاسیکو می‌زند. گلزنان زیر ‌۱۹سال 

ال‌کلاسیکو در ‌۷۵سال گذشته؛ رائول، 

روجر، فاتی، گاوی همگی با یک‌گل 
و یامال با ‌2گل.

کارلتو
سرمربی ایتالیایی رئال مارید یک‌بار دیگر یک ال‌کلاسیکو را با گل‌های زیاد واگذار کرد. کارلو آنچلوتی به‌عنوان سرمربی کم 
شکست پرگل نداشته. او به‌عنوان بازیکن هم از این باخت‌های فاحش می‌داد؛ سال 1980 و باخت 4بر صفر مقابل ناپولی با 
پیراهن رم و باخت 4بر صفر در همان سال مقابل کارل‌زایس‌ینا و باخت 4بر یک مقابل اینتر با همان پیراهن رم در سال 1986. 
او در 2 ال‌کلاسیکوی رسمی این فصل 9 بر 2 از بارسا عقب افتاده. اگر باخت‌های ‌3گله کارلتو را کنار بگذاریم، فهرست 
باخت‌های ‌4گله او هم بلند‌بالا خواهد بود. ال‌کلاسیکو‌هایی که آنچلوتی بیشتر از 4گل برابر بارسلونا دریافت کرده: فصل 
14-2013)لالیگا/ شکست 4 بر 3(، فصل 22-2021 )لالیگا- شکست 4 بر صفر(، فصل 25-2024 )لالیگا/ شکست 4 بر 
صفر( و فصل 25-2024 )سوپرجام/ شکست 5بر 2(. او در 18رویارویی با بارسلونا ‌9برد و ‌9شکست دارد و مساوی در کارش 

نیست. این در حالی است که زیدان ‌13بار در ال‌کلاسیکو مربیگری کرده و ‌9بار برنده بوده و تنها 2شکست داشته است.

امباپه
اولین گل غیرآفسایدش را در 

ال‌کلاسیکو زد و هفتمین گلش را به 

بارسلونا. او در این فصل در همه رقابت‌ها موفق 

به گلزنی شده است؛ سوپرجام اروپا، لالیگا، لیگ 

قهرمانان اروپا، جام بین‌قاره‌ای، سوپرجام 

اسپانیا و فقط جام حذفی باقی مانده که 

شاید همین فردا در این تورنمنت 

هم گلزنی کند.

فلیک
سرمربی آلمانی رکورد صددرصدی 

پیروزی در هر 6فینالی را دارد که به‌عنوان 

سرمربی در آن حاضر بوده؛ در سال‌۲۰۲۰، در ‌۵فینال 

همراه با بایرن‌مونیخ، 5جام مختلف را کسب کرد تا با 

فتح بوندس‌لیگا، شش‌گانه بگیرد؛ بوندس‌لیگا، جام حذفی 

آلمان، لیگ قهرمانان اروپا، سوپرجام اروپا، سوپرجام 

آلمان، جام بین‌قاره‌ای و حالا هم که سوپرجام اسپانیا 

را به کارنامه‌اش اضافه کرده. او حتی قهرمان 

جام جهانی 2014 با آلمان هم شده، اما 

به‌عنوان دستیار یواخیم لو.

شروع 

ی وفادار
مرب

امشب یک بازی خاص در انگلیس برگزار می‌شود. البته خیلی هم خاص نیست‌‌ اما 
یک نکته دارد؛ اینکه سومین سرمربی وفادار تاریخ فوتبال انگلستان در این بازی 

به لیگ برمی‌گردد. هفته گذشته‌ شان دایچ از هدایت اورتون اخراج شد و درحالی‌که 
قرار بود گراهام پاتر جایش را بگیرد، مسئولان این باشگاه اقدام به بازگرداندن دیوید 

مویز کردند. مویز از کلوپ و گواردیولا هم که ‌9سال کنار نیمکت لیورپول و منچسترسیتی 
می‌ایستادند، سابقه بیشتری روی نیمکت تافی‌ها دارد. بیشترین بازی روی نیمکت 
یک تیم در لیگ برتر انگلیس؛ آرسن ونگر )‌۸۲۸بازی(، الکس فرگوسن )۸۱۰بازی( و 

دیوید مویز )۴۲۷بازی(. این بازی شماره428 ‌این مربی اسکاتلندی خواهد بود.
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دیوید 

خوش آمدی رئیس!
شاید به‌جرأت بتوان گفت بحث‌برانگیزترین داستان استقلال در فاصله بین 2نیم‌فصل، تعطیلی طولانی‌مدت تمرین آبی‌ها بود. 
یعنی اینقدری که این موضوع سروصدا کرد، حتی تغییرات کلان مدیریتی هم محل بحث نشد! همه شوکه بودند از اینکه چطور 
تیمی با این نتایج و با این وضعیت، باید 8روز کرکره را بکشد پایین و برود دنبال استراحت مطلق. در هر صورت بالاخره با بازگشت 
موسیمانه، تیم راهی اردوی کیش شد و تمریناتش را از سر گرفت. در نخستین گام هم آنها در یک بازی دوستانه به مصاف خیبر 
خرم‌آباد رفتند و به شکلی غافلگیرکننده با 2گل شکست خوردند. خب البته همیشه می‌گویند و نیازی به تکرار هم نیست که 
نتایج مسابقات دوستانه اهمیت چندانی ندارد، اما در این مورد خاص و با توجه به شرایط استقلال، حتی این باخت هم معنی‌دار 

می‌شود. بجنب آقای موسیمانه؛ زیاد وقت نداری رئیس!
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اتفاقاتی که ‌۱۲سال پیش و در آخرین فصل او در اورتون افتاد؛ سیزدهمین 

قهرمانی فرگوسن با من‌یونایتد در لیگ برتر، حضور آرتتا در خط هافبک 
آرسنال، انتخاب مودریچ به‌عنوان بدترین خرید فصل لالیگا از سوی 

مارکا، حضور بورنموث و برنتفورد در سطح سوم انگلیس.


